Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.07.2019  № 521-п

г. Тутаев

О проведении  публичных  слушаний

по проекту решения Муниципального

Совета Тутаевского муниципального

района  «О  внесении  изменений  и

дополнений  в Устав  Тутаевского

муниципального  района  Ярославской

области»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 19 Устава Тутаевского муниципального района

Ярославской области, Положением о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Тутаевском муниципальном районе, утвержденным

решением Муниципального Совета ТМР от 14.09.2012 № 114-г

Администрация Тутаевского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Инициировать проведение публичных слушаний  по прилагаемому

к настоящему постановлению проекту решения Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в

Устав Тутаевского муниципального района Ярославской области».

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав Тутаевского муниципального района

Ярославской области» на  7 августа  2019 года, в 15.00 часов.

3.Определить место проведения публичных слушаний по проекту

решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О

внесении изменений и дополнений в Устав Тутаевского муниципального

района Ярославской области»  в   зале  заседаний  здания   Администрации

2

Тутаевского муниципального района по адресу: г. Тутаев, ул. Романовская,

д.35, 3 этаж.

4. Определить адрес, по которому могут представляться предложения

и замечания по проекту решения, вынесенному на обсуждение на публичных

слушаниях: г. Тутаев, ул. Романовская, д.35; рекомендовать указанные

предложения и замечания направлять на имя  управляющего делами

Администрации Тутаевского муниципального района Балясникову Светлану

Владимировну.

5.Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального

района «О внесении изменений и дополнений в Устав Тутаевского

муниципального района Ярославской области»(приложение).

6.Опубликовать настоящее постановление и проект решения

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав Тутаевского муниципального района

Ярославской области» в установленном порядке в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега».

7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

           Глава Тутаевского

  муниципального района                                           Д.Р. Юнусов

Приложение

к постановлению

Администрации

Тутаевского муниципального района

от «18» 07. 2019 № 521-п

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав Тутаевского муниципального

района Ярославской области»

1.Балясникова Светлана Владимировна, управляющий делами

Администрации Тутаевского муниципального района - председатель

оргкомитета.

2.Коннов Валерий Викторович, начальник юридического отдела

административно-правового управления Администрации Тутаевского

муниципального района - заместитель председателя оргкомитета.

3.Камаева Елена Юрьевна,  главный  специалист юридического

отдела административно – правового управления Администрации

Тутаевского муниципального района - секретарь оргкомитета.

Приложение

                                                              к постановлению

Администрации

Тутаевского  муниципального  района

От 18.07.2019 № 521-п

ПРОЕКТ

внесен  Главой

Тутаевского муниципального района

Д.Р. Юнусовым

____________________

                                                                                                              (подпись)

                                                                                      «____»___________2019

Муниципальный Совет

                              Тутаевского муниципального района

                            РЕШЕНИЕ

от___________________ № ____-г

г. Тутаев

принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

_________________

О внесении изменений и дополнений

в Устав Тутаевского муниципального

района  Ярославской  области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Внести в  Устав  Тутаевского муниципального района  Ярославской

области,  принятый    решением    Муниципального   Совета     Тутаевского

муниципального округа от 09.02.2006 № 96 «Об Уставе Тутаевского

муниципального округа», следующие изменения и дополнения:

2

 1)часть  9  статьи  5  дополнить  абзацем  пятым  следующего

содержания:

«Для  официального  опубликования  муниципального  правового  акта

Тутаевского  муниципального  района  или  соглашения, заключаемого

органами  местного  самоуправления  Тутаевского  муниципального  района

с  другими  органами  местного  самоуправления, также  используется

официальный сайт Администрации  Тутаевского  муниципального  района

(http://admtmr.ru, регистрация  в  качестве  сетевого  издания: ЭЛ № ФС 77 –

76213 от 12.07.2019). В случае  опубликования (размещения) полного  текста

муниципального  правового  акта  Тутаевского  муниципального  района в

данном  сетевом  издании  объемные  графические  и  табличные

приложения  к  нему  в  Тутаевской  массовой  муниципальной  газете

«Берега»  могут  не  приводиться.».

2. Направить  в установленном  порядке  настоящее  решение   в

Управление  Министерства юстиции Российской Федерации  по

Ярославской  области  для  государственной  регистрации.

Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной

регистрации.

3.Настоящее  решение   вступает в  силу  после  его  государственной

регистрации  и  официального  опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района                             М.А.Ванюшкин

Глава  Тутаевского

       муниципального района                                                         Д.Р.Юнусов